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Remissyttrande ”ÄIdersbedömning tidigare i 

asylprocessen” Ds 2016:37, Justitiedepartementet 

Alvesta kommun, med mângârigt och betydande rnottagande av asylsökande och 
nyanlända, lämnar härmed följ ande remissyttrande avseende promemorian 
”Äldersbedömning tidigare i asylprocessen (Ds 2016:37)”. 

Kommunen instämmer i att älderbedömning ska göras tidigare i asylprocessen och 
det fôr samtliga ensamkommande asylsôkande som uppger sig vara nära 18 är. 

Kommunen delar uppfattningen att en tidig äldersbedömning är nödvändi g fór att 
säkra bamets rättigheter. Barn ska inte behôva b0 ihop i gruppboende med okända 
vuxna. F örslaget bedöms öka säkerheten fir de asylsökande bam som bor i 

boenden fór bam. 

Kommunen anser att man inte helt kan koppla isär asyl- och mottagandeprocess: 
En asylsökande minderärig (bam utan vârdnadshavare, BUV) har och ska ha ett 
annat mottagande än en vuxen person. Det är statens ansvar att hantera 
asylprocessen. Staten anvisar BUV till kommunerna och uppdrar samtidigt 
kommunema att hantera denna mottagningsprocess för minderäriga. Det är dâ 
rimligt att Staten i ett tidigt skede i asylprocessen gör en äldersbedömning. Helst 
innan anvisning till kommun sker. Därfôr bôr, enligt kommunens mening, 
skrivningen ”sâ snart som möjligt” ändras till ”senast inom x dagar” alternativ’: 
skyndsamt. En äldersregistrering uppât i samband med asylansôkan pâverkar inte 
asylprôvningen utan mottagandet. 

Kommunen menar vidare att tydli ghet i statens ansvar i denna fräga är av största 
vikt sâ att inte en upprepning av forra hösten sker. Dâ ledde Migrationsverkets 
”resursbrist” till att kommunerna hanterat/hanterar alltfór mânga vuxna 
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asylsökande pä boenden fór barn. Resursbrist fâr inte heller hos staten vara ett 
skäl fôr att avstâ bam-eller-vuxen-bedômning. Gôrs inte âldersbedômningar bôr 
kommuner kunna vägra mottagande inom BUV-systemet utan risk för Vite. 

Beträffande promemorians förslag om medicinsk äldersbedömning innan ett 
tillfälligt beslut om älder vill Kommunen anfôra att den ser positivt pä att det är 
Migrationsverket som gôr âldersbedômningen. Det centrala blir att beslutet om 
älder baseras pä ett tillförlitligt underlag, d.v.s. att det finns tillforlitliga metoder 
fôr att bedôma âlder och att Migrationsverkets äldersbedômning blir enhetlig ôver 
landet. Att gôra en âldersbedômning sä snart som möjligt förutsätter dock att det 
finns faktisk möjlighet att utföra en medicinsk äldersbedömning pä kort varsel. 
Om den unge anvisats till en kommun innan det tillfälliga beslutet fattats blir 
foljden av ett tillfilligt beslut om att sökanden är överärig, som Alvesta kommun 
ser det, att den enskildes placering avslutas (även 0m beslutet ôverklagas) och att 
sôkanden flyttar till ett aV Migrationsverkets boenden. Sökanden kan alltsä 
komma att behöva flytta flera gânger pâ kort varsel. Alvesta kommun menar att 
staten ska ta det fulla ansvaret för boende i ankomstfasen och detta lagfôrslag är 
ytterligare ett argument for det. 

Idag har Migrationsverket bland annat ansvar fôr att registrera, äldersbedöma och 
anvisa barn till en kommun. Detta ansvar behöver enligt Kommunens mening 
utvidgas med ett ansvar för ankomstboenden. Staten har genom stordrift stôrre 
möjligheter att pä ett mer kostnadseffektivt sätt upphandla och driva 
ankomstboenden. Detta skulle ge anvisningskommunen bättre fôrutsättningar att 
bereda barnet bästa môjliga mottagande utifrân en enskild bedômning med bamets 
bästa i Centrum.‘ Om Alvesta kommun inte fär gehör fôr vdessa förslag till 
fôrändring av ansvaret fôr boende i ankomstfasen mäste det i forarbeten till nu 
aktuella lagförslag tydliggöras att Migrationsverket ska informera kommunen om 
att en äldersbedönming pägâr samt när ett tillfälligt beslut har fattats. 

I promemorian foresläs att Migrationsverkets tillfälliga beslut 0m älder ska kunna 
överklagas till en migrationsdomstol. Kommunen menar att den asylsökandes 
rättssäkerhet tas tillvara genom möjligheten att överklaga och därmed ocksâ en 
domstols prôvning av fiägan. 

Förslagen, medfor enligt promemorian, att statens kostnader fôr mottagande av 
ensamkommande barn minskar. Kommunen menar dock att det finns en risk fôr 
att de föreslagna forändringarna kan leda till ôkade kostnader for kommunerna dä 
den statliga ersättningen därmed ocksä dras in. Det bör dâ klargôras när 
kommunens rätt till ersättning upphôr efter det att ett tillfalligt beslut fattats 0m att 
sökanden är över 18 är. Kommunen kan inte pâ samma sätt omedelbart avveckla 
boendeplatser och riskerar därfor att drabbas av kostnader fór sä kallade 
”tomplatser”. Kommunen betonar Vikten av att bäde kommunerna och 
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Migrationsverket ges klara och tydliga planeringsförutsättningar. Nuvarande 
ansvarsfördelning skapar inte detta. 

Avslutningsvis konstaterar Kommunen att promemorians fôrslag synes ha som 
utgângspunkt att âldersbestämning enbart är aktuell fór situationer som innebär att 
det är pojkar som anger att de är yngre än Vad de är. Kommunen önskar i 

sammanhanget peka pä att äldersbestämning kan behôva ske även i andra 
sammanhang, exempelvis i situationer där flickor uppger att de är äldre än vad de 
ar. 

Kommunen uppmärksamrnar ocksä att inget sägs 0m asylsôkande BUV som är 
s.k. Dublinärenden. Dessa bôr inte undantas frân initial âldersbedômning när det 
râder tveksamhet om älder, även om annat land registrerat personen som 
minderärig. 

Per Ribacke 
Kommunstyrelsens ordförande 
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